



TÍTULO

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 31 DE MARZO DE 2023 -2022**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**

GF-FO-28

Versión No. 01

Página 1 de 1



Fecha:

26

2

2021

Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>			
42	Venta de bienes	105.981.444	125.352.853	-15,5%
4204	Bienes Producidos	105.174.033	124.110.213	-15,3%
4210	Bienes comercializados	39.188.825	41.266.017	100,0%
		65.985.208	82.844.196	-20,4%
48	Financieros	807.411	1.242.640	-35,0%
4802	Financieros	425.985	186.698	128,2%
4808	Otros ingresos ordinarios	381.426	1.055.942	-63,9%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>			
62	Costo de ventas de bienes	95.422.346	107.837.730	-11,5%
6205	Bienes Producidos	95.385.067	107.826.173	-11,5%
6210	Bienes comercializados	37.594.437	39.041.276	-3,7%
		57.790.630	68.784.897	-16,0%
63	<b>COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)</b>	37.279	11.557	222,8%
6390	Otros Servicios	37.279	11.557	222,8%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>			
51	De administración	9.308.309	9.062.204	2,7%
5101	Sueldos y salarios	8.419.406	7.656.822	10,0%
5102	Contribuciones Imputadas	3.788.689	3.361.987	12,7%
5103	Contribuciones Efectivas	14.473	10.597	36,6%
5104	Aportes sobre la nómina	997.013	938.229	6,3%
5107	Prestaciones Sociales	193.971	181.547	6,8%
5108	Prestaciones Sociales	1.584.286	1.676.604	-5,5%
5108	Gastos de Personal diversos	3.270	50.992	-93,6%
5111	Generales	1.586.516	1.337.070	18,7%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	251.188	99.796	151,7%
53	<b>Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisione</b>	<b>888.903</b>	<b>1.405.382</b>	<b>-36,8%</b>
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	1.552	4.902	-68,3%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	-	48.410	100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	571.386	652.892	-12,48%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	-	2.904	-100,00%
5366	Amortización de Activos Intangibles	269.965	696.274	-61,23%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	46.000	-	100,0%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>1.250.789</b>	<b>8.452.918</b>	<b>-85,2%</b>
	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>94.620</b>	<b>2.802.842</b>	<b>-96,6%</b>
4428	Otras transferencias y subvenciones	-	46.481	-100,0%
4802	Financieros	13.436	84.834	-84,2%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	42	0	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	70.099	87.257	-19,7%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	11.043	2.584.269	+100%
	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>128.273</b>	<b>2.311</b>	<b>5450,7%</b>
5802	Comisiones	296	1.437	-79,4%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	85	55	53,5%
5804	Financieros	-	646	-100,0%
5890	Otros gastos diversos	127.892	172	+100
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>1.217.136</b>	<b>11.253.450</b>	<b>-89,18%</b>

Cont. Púb. LIZ AMANDA RINCÓN MARTINEZ  
 Coordinadora Grupo Contabilidad  
 T.P. 94566-T

Cont. Púb. SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ  
 Directora Financiera

Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ  
 Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares